
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про посилення заходів безпеки у закладах освіти області

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України « Про 
місцеве  самоврядування»,  Закону  України «Про освіту»,  Конвенції  про  права 
дитини,  Конституції  України  з  метою  посилення  безпеки,  захисту  життя  і 
здоров’я здобувачів освіти області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Рекомендувати сільським, селищним, міським радам:
1.1. Забезпечити  взаємодію закладів освіти з правоохоронними органами 

з  питань  правової  освіти  та  виховання,  профілактики  правопорушень, 
бездоглядності, безпритульності дітей, вжити дієвих заходів щодо збереження їх 
життя  та  здоров’я  у  місцях  навчання,  відпочинку,  в  літніх  таборах,  під  час 
проведення  зборів,  екскурсій  та туристично-екскурсійних  перевезень 
автобусами, залізничним та авіаційним транспортом;

1.2. Розглянути можливість запровадження у закладах освіти цілодобової 
системи відеоспостереження;

1.3. Запровадити  у  закладах  освіти  пропускний  режим,  не  допускати 
перебування  на  територіях  та  приміщеннях  закладів  сторонніх  осіб,  не 
причетних до організації освітнього процесу; 

1.4. Провести роз’яснювальну роботу зі здобувачами освіти, їх батьками 
(законними  представниками)  щодо  охорони  життя  та  здоров’я  дітей  під  час 
освітнього процесу та правил безпечної поведінки у період літніх канікул;

1.5. Забезпечити  своєчасне  реагування  на  факти  порушення  прав  та 
свобод  дітей  шляхом  повідомлення  до  служб  у  справах  дітей  та  підрозділів 
Головного  управління  Національної  поліції  в  Одеській  області  впродовж 
24 годин;

1.6. Забезпечити  охорону  будівель  та  споруд  закладів  освіти  силами 
поліції охорони.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та 
туризму  та  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт рішення підготовлено та внесено 
постійною комісією обласної ради з питань 
освіти, науки, молодіжної політики, спорту, 
культури та туризму



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення обласної ради «Про посилення заходів безпеки у закладах 

освіти області»

Метою  розроблення  проєкту  рішення  є  необхідність  посилення  заходів 
безпеки  на  територіях  закладів  освіти  Одеської  області,  забезпечення  в  них 
безпечного освітнього середовища, захист життя та здоров’я здобувачів освіти. 

Проєкт покликаний забезпечити ефективну співпрацю між закладами освіти 
та  територіальними  органами  Національної  поліції  України,  спрямовану  на 
забезпечення безпеки та порядку на територіях закладів освіти, захисту життя, 
здоров’я здобувачів освіти, профілактичну роботу з попередження злочинності 
та забезпечення комплексного підходу до вирішення проблем.

Голова постійної комісії  обласної ради 
з питань освіти, науки, молодіжної політики, 
спорту, культури та туризму                                                       Марина ЗІНЧЕНКО

                                                                


